Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"08" 10 2020г. № 289-0

Об изменении структуры
университета

В связи с оптимизацией научно-исследовательского и образовательного
процессов, а так же с целью повышения использования оборудования в
учебной деятельности, реализуемой кафедрой автоматизации и управления
института высоких технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 12.10.2020г. лабораторию «Системы измерения и
АСУТП» из категории научно-исследовательской в категорию учебно-
исследовательской лаборатории.

2. Переименовать лабораторию «Системы измерения и АСУТП» в лабо
раторию «Информационно-измерительные приборы и системы».

3. Оборудование и аудиторию Е-107, закрепленную за научно-
исследовательской лабораторией «Системы измерения и АСУТП», закре
пить за кафедрой автоматизации и управления.

4. Елшина В.В., зав. кафедрой автоматизации и управления, назначить
руководителем УИЛ «Информационно-измерительные приборы и систе
мы».

5. Приказ № ЗО-О от 21.01.2014г. «О создании НИЛ «Системы измере
ния и АСУТП» считать утратившим силу.

6. Надршину В.В., начальнику отдела мониторинга и качества образова

тельных услуг, внести изменения в паспорт структуры университета и

справочник структуры АИС университета.

7. Солдатовой О.В., начальнику учебного отдела, внести аудиторию в
расписание для использования в учебном процессе, проведения занятий по

дисциплинам:
- Анализаторы состава и качества;
- Средства технологических измерений;
- Метрология, сертификация, технические измерения и автоматизация теп

ловых процессов;
- Интеллектуальные устройства систем управления.

8. Елшину В.В., зав. кафедрой автоматизации и управления, разработать
положение об УИЛ «Информационно-измерительные приборы и системы»

в срок до 12.11.2020г.

9. Шмелеву В.В., начальнику управления информатизации, внести из
менения в систему «Кампус».

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по иннова

ционной деятельности Семенова Е.Ю.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№289-0 от 08.10.2020г.

Перечень оборудования

№ Наименование Инв.
номер

Кол-
во

Балансовая стои
мость,

руб.

1
Анализатор удельной поверхности
дисперсных и пористых материа
лов

57399 1 780 000,00

2 Рабочее место энергоаудитора 57408 1 587 000,00

3
Рабочее место исследования рас
творенного кислорода

57409 1 80 000,00

4
Рабочее место метролога повери
теля бесконтактных средств изме
рения температуры

57410 1 1 813 000,00

5
Стенд по исследование метрологи
ческих характеристик датчиков
уровня

58616 1 1 147 000,00

6
Стенд по исследование метрологи
ческих характеристик преобразо
вателей расхода

58617 1 1 484 000,00

7
Метрологический стенд поверки
термометров сопротивления

58618 1 725 000,00

8
Метрологический стенд поверки
датчиков давления

58619 1 1 362 000,00

9
Метрологический стенд исследо
вания работы контроллера

58620 1 2 496 000,00